1948 มีการประกาศ
เจตนารมณ์ในการร่วมมือระหว่างประเทศท่ีมีความส าคญัในการวางกรอบเบ้ืองตน้เก่ียวกบัสิทธิ
มนุษยชน และเป็นเอกสารหลักด้านสิทธิมนุษยชนฉบับแรก ซ่ึงท่ีประชุมสมัชชาใหญ่แห่ง
สหประชาชาติ ให้การรับรองตามขอ้มติท่ี 217 A (III) เม่ือวนัท่ี 10 ธันวาคม ค.ศ. 1948 (พ.ศ. 2491)
มาตรฐานสากลของสหประชาชาติท่ีก าหนดไวใ้นปฏิญญาสากลวา่ดว้ยสิทธิมนุษยชนมีการก าหนด
ถึงสิทธิในการได้รับความคุม้ครองผูบ้ริโภค ปฏิญญาสากลดังข้อท่ีกล่าวมามุ่งคุ้มครองสิทธิขั้น
พื้นฐานของผูบ้ริโภคแนวความคิดในการคุม้ครองผูบ้ริโภคในต่างประเทศเกิดข้ึนอยา่งชดัเจนคร้ัง
แรกท่ีสหรัฐอเมริกาในปี ค.ศ.